
KONTRATE

Numri i kontrates: I : 622-24-7353-5-3-StCt486

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim ,'Autorireti Konraktues"), n€ njeren ane; dhe

AAB CONSTRUCTION SH.P.K., LUAN HARADINAJ SOL I Hy.t NR4, PRISHTINE, (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne andn deter, jang pajtuar te lidhin ni€ kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Anek kontrste p€r ndertimin e sht€pisE s€ pleqve vazhdim i proj€ktit me numer identifikues: 622-2+
73s$r$s

Neni I Lerde

l.l L€nda e kontrates eshle ekzekutimi i puneye ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kortrat6 p6r
nd€rtimin e shtEpis€ s€ pleqve vazhdim i projektit

No Lot

I Aneks kontrat€ pEr rd€rtimin e shtepis€ sC pleqye vazhdim i projektit

Neni 2 Qmimi

2.1 qmimi total i puneve duhet te jete: 9,220.00 € (n€nt mij€ e dyqind e njtzet euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 m€ siper duhet te jete e vemja pagese qe Aubriteti Konraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dbe te mos i ngnsbtsohet ndrysbimeve.

2.3 Pagesat do G behen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dbe/ose te Veqanh te konfates.

Neni 3 Rendi i p€rpsrEsisl i dokumenteve t€ kontratas

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nU viiim:

MarrEveshja e ko rates;

Kushtet e Veganta € Kontratgs;

Kushtet e PergjithshEe te Kontratgs;

Tenderi i Konra\tuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Tehrike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontaten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe ne raste te

paqartesise ose diver&iences, ato duhet tg lexohen sipas rendit te perparesisg ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me sblsim qe kane te bejne me kete Kontate ndermjet Autoritetit Konuaktues, nga

njera an! dhe Kontraktuesit nga ana tjetEr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose E dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin

I Ju luremi rcferojuni ketij numri te kontrates ne dokumemet c faturimit dhe paSeses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin

l,,hdno qi, inpu:it? tjtrL r t! (iosjes s;: t.rdarit ,.

inlormative/vizit€s se



Kontrahues mund € adresoben Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projektit i emgruar ng Kushtel e
Veganta te Kontratgs.

4.2 Nese peBoni qE dErgon komunikatEn kerkon vertetim tE pranimit te saj, ai duhet ta thote ketg ne
komunikaten e tU. Sa herg qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shlaim, d€rguesi duhet t€ kerkoje
vErtetim te pranimit te komunikat€s se dj. Nd te gjitha rastet, derguesi duhet t'i mane te giitha masat e

nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit tg tij.

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet per dhenien e ndonjE njoftimi, pelqimi, mbatimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille. pa,lqim, mirat 

.im- 
certifikato apo vendim do tejete ne forme

te shkuar dhe talet "njofton", "vertetoje'', "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanat. NdonjE miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tillg nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konmte eshte e pergatitur ne gjuhen
Kontraktues dhe nje origiinale per Kontrakuesin

Pdr Autoritetin Kontraktues

Per Konfiaktuesin

struction

2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

PR\5H,TIN
E

c ol-1

Isa OsmankajEmri:

Pozita: i prokurimitZyrlar

N€nshkrimi:

Data:

Vula:

Emri: Arlind Buzhala

MenaxherPozita: -H&
("14

NEnshkrimi:.-

12.o9 2 U

Data:

Vula:

- 
cir P.Kr^{41

2 Gjuha do t€ jete gjuha . shfit4ezuar nga tend€ruesit ne kate rcnder

o
.- \



Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s€ kontratCs

39.1 Ngse kontrata nderpritet p€r shkak te shleljes materiale te kontrat€s nga ana e kontraktuesiq Menaxheri
Projekrues do te perpiloje sbkxesen mbi vler€simin e punes sg p€rfunduar Ihe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ne avans qg jane marre para dites se leshimit te shkreses ni 6ule dh" 111ino.
p€rqindjen e vleresuar te pun€ve te pakryera, sig eshte cekur ne KVK. Demel shtese te likuidimit nuk do tc
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit tg Autoritetit Kontralirues tejkalon ndonje pages{ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Konhaktues.

39.2 Ndse kontata ndgrpritet per shtGk te interesit te Autoritetit Kontmktues ose shkeljes materiale bazg te
kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj njg certifiI(aG per vleren e punes sg
bere, matedalet e porositura, koston e arsyeshme te heqies s€ pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i punesuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontralduesit per mbrojtjen dhe sigurimin e pun€ve
dhe pagesat nd avans te mara deri n€ datgn e certifikates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend pr.rnim, lmpiantet, Pun€t e Perkohshme, dhe Puet do
t€ konsiderohen tc jene prone e Autoritetit Kontrakues nese Kontrata nderpritet p€r shkak te gabtnit te
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi uga Ekz€kutimi

4l.l N€ qofte se pamundesohet p€rmbushja e kontrates nga shp€rthimi i luft€s apo ndonje rasti tjeEr jashte
kontrollit tg Autoritetil Kontraktues ose KonFakruesit, Menaxheri I Projektit do E vgrtetoj kete. Kontraktuesi
do te siguroj vend punimin dhc do te nderpres punen sa me shpejr qe €shtE e mundur pas pranimir te k€tij
veftetimi dhe do te paguhel per punet e k4rera para pranimit te dj dhe per pundr e lcyera me pas per re cilat
eshte arritur marrgveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIVE

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosmarrEveshjeve

42.1 Pal€t do t'i bEjne tC gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne menlre miqesore te giitha mosmaneveshjet qe

mund te ndodhin ndermjet tlre. Sapo tE shfaqet ndonje mosmarrEveshje, Palet do ta lajmerojnE nj€ra Uetren me
shk m per pozitgn e tlre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojnc se eshte e mundshme.
Nese cilado PalE e sheh te dobishme, palet do t€ takoheD dhe tE mundohen ta zgjiclhin mosmarrdveshjen. Pala
do te i pergjigjet kerkeses per zgiidhje miq€sore brenda l5 ditesh pas kErkeses. Periudha maksimale qejepet per

anitjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga hllimi i procedur€s. Nese perpjekja pEr te anitur zgjidhje
miqesore deshton ose nese Pala deshton te pErgjigiet me kohE ndaj kerkesave per zgjiclhje, te dyja pale! do te
jene te lira te vazhdojn€ nE fazen e ardhshme te procedurEs se zgjiclhjes sg mosmarreveshjes duke e lajm€ruar

tjetr€n.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore G mosmarreyeshjes deshton, pal€t mund te merreD vesh tc perpiqen

te pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. N€se nuk mund E arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fittimit te procedures se pajtimit, secila palE do te kete te drcjte te va2tdoje n€ fazEn e ardhshme te procedues

sE zgjidhjes se mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarreveshjeve me procedur€ giyq€sore

43.1 Ngse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore per zgiidhje te

mosmarreyeshjes, secila pale mund tg k€rkojg:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshlsimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per m€nlren e zgiidhjes se mosmarrEveshjes, giykata

apo arbitrimi.

t2



KUSHTET E VECANTA
Nunri i kontrates: 622-24-7 353-5-3-StCl486

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Pergjithshme teKushtet e
Kontrates

AmandamentimevModiflkimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

)) Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

eSiguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i vler€s se
kontrates me vlefshmEri prej muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonie pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfargdo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyr€ qe punet e
perhershme ne Qdo aspekt te jene ne
perputh.je me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perve9 Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodh;, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte I pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i
pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programln e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

I



Fillimi i puneve 1 7 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi tii
kontrat{s

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 ietE 20 dit6
pune nga data e hyrjes nd fuqi tE kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha punet jane 0,25oh e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10yo e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes Nfi regjist€r i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyres i drejtpdrdrejt i menaxherit t€ kontrat6s do
tE jetd: Rsim Demiri Drejtor n€ DPMS

27 .1

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tE punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
sg

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, €sht€ p€rqindja
e vler€suar te puneve t€ pal<ryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarrgveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne t€ giitha perpjekjet per te zgjidhur ne
menyre miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund G ndodhin
ndermjet tlre. Sapo te shfaqet ndonjg mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojnd njera tje$en me shkim per poziten e qrre ne mosmarreveshjc
dhe per ndonje zgjidhje qe ata konside.ojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishmc, palet do te Ekohen dhe tE mundohen ta
zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i pergjigiet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jcpet
per aritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nese perpjekja per G arritur zgiidhje miqesore deshton osc nese Pala

deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet

do t€ jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarreveshjes duke c iajmcruar tjetren.

Zglidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
glyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund re arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqEsore per zgiidhje tE mosmar6vcshjes, secila pale mund
tE kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit le kontrates palet duhct le vendosin per meryren e

zgiidhjes sc mosmarreveshjes, g,ykata apo aftifimi.

).

20.1

22.1

Menaxheri i Kontrat6s 6sht6: Kumrije Bytyqi Zyrtare
ne DPMS

Parapagimi



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-7 353-5-3-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: AAB CONSTRUCTION SH.P.K, LUAN HARADINAJ SOL I HY.l NR4,
-, PRISHTINE, Kosov€

E-mail : constructionaab@gmail.com

Personi kontaktues: Arlind Buzhala

Telefoni: 044281360

Faxi:

Numri fiskal: 8I0842668

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-24-7353-5-3-5

Titulli i kontrat6s: Aneks kontrate pir nddrtimin e shtEpise s6 pleqve vazhdim i projektit

Si peryjigje ndaj letr€s suaj tg fteses p€r te tenderuar per kontraGn e mEsiperme, ne, te poshte
nEnshkruarit, deklarojme qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojmg dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

I Aneks kontrate per ndErtimin e shtEpise sE pleqve vazhdim i projektit

3. Qmimi total itenderit eshte

9,220.00 EUR

I)hc nij fjalt lsheno gninin e tenderit nAfiala Eurol

4. Ky tender cshte valid pEr njE periudhe prej osc muaj: ose dite: 60 nga data finale p€r dor€zim l€
tendereve.

5. Nese tenderi jong pranohet, ne marrim pgrsiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit td kontratgs

6. Ne e bejme keG kerkese, per kete tender lshcno numrin e Pjesis, ndse aplikohetl si pafiner ne
konsorcium tE udhehequr nga lsh€no emrin e udheheqerir]. Ne konfirmojme qe nukjemi duke
tenderuar p€r te njejten kontrate me ndonj€ formular tjetEr. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashkdrisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim tE kontratgs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar tg obligoj€ dhe te mane udhgzime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshG pergiegjesia e parherit
kryesor, dhe se t€ gjifte panneret ne ndermarrjen e perbashket&onsorcium jane € obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashke!&onsorcium gjate tere periudhgs sg realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ gjat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme q€ te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraldues nuk eshte i obliguar tE vazhdoj€ me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese td kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ng pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore tg paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:



A ARKITEKTURA
PUNET E KULMIT

2.4.t € 20.00 600.00 €

Furnizimi, transpord dhe riparimi I kulmit nga llamarina ne

pozicionin e percakuar ne proiekl Llamarina duhet !e iete e

nieite me ate ekzistuese. Ne cmim te kalkulohet edhe materiali I

imet si: bulona. silikoni Der mbyllle. eti.

30.00

€ 600.00

PUNET E PARTERIT

€ t00.00 2.800.00 €1.7.10

Furnizimi me material dhe betonimi me beton te klases C25l30 I

murit rrethues te parceles t=20 cm', h= 160 cm' sipas deralit ne

proiekt (Detali 7). Ne cmim te kalkulohet dhe kallupimi
ml 28.00

lm t5.00 € t00.00 1.500.00 €7.7.tl
Furnizimi me material dhe betonimi lmureve mbrojtese te betonit

dhe kafazeve te gjalberimit me beton te klases C25/30. Ne cmim

te perfshihet Kallupimi.

3.600.00 L20€ 4,320.00 €)..7.17
Furnizimi dhe montimi I armaturiis sa briniazuar 5-500, diametri

dhe lloii sipas projekit. Llo8aria pEr kg tE armaturEs
k8

I

shtese

A 9H,P X'
.t1S1{llt{E

Page 1

7.4

PUNET E KULMIT
2.70

€ 8,620.00PUNET E PARTERIT

Paramasat pEr aneks kontrat€ p€r shtepin6 e pleqve

€ 9,220.00



KUVf,NDI KOMUNAL I PRIZRENIT

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TT
PROKURIMIT PUBLIK

sipas Nenit 3s. t tz Lisiit tc Ptokurimit Puo,,r n.o!#;!lrr;rill?,t1ff#iptottsuot me tisiin Nt 0$L-237, tisiin NL |s/L-

Neni 35.2,,1(i): zbatimi ose ekzekutimi i shdrbimeve ose punEve shtes€ qE nuk ishin p6rfshiri as nE

konceptimin fillestar td njd projekti te puntve td dhEni mE pard dhe as te paraqitura n€ kontratEn

SH PJEGIM

[Ofro shpjegim E detajuat per arsyet dhe fakbret E cil1t jane mani parasysh na manjen e vendimir
pi)r pdrdorimin e,procedurai.sd negociuar pa publikin ft njolimit p€l kb4ttata'l

Komuna e Prizrenit ka n6nshkruar nj6 kontratE baz6 p€r Nd€rtimi i shtipisi sE pleqve
projekt dyvjcqar vazhdim i projektit me num€r identifikues 622-23-10819-521 . Kontrata nE

fjal6 ka vleran prej 94,250,00 € dhe 6sht€ duke u realizuar por giat ekzekutimit tE k6saj
kontrate kan dal punE tE paparapara as me projekt e as me paramasa' andaj AK ka lejuar
qt ti realizohen punimc shtesd nE vler€n e p6rafert me l0 7o t€ vler6s sE p€rgiithshme tE

kontrat6s baze

INFORMATA SHTESE:

Zvrtari i Proku

N itnsh kri

Informatat kon

'Iel: 038200447
E-mail: isa.osm anka .nct

Ptr Komisionin Rregullativ tE Prokurimit Publik
I'6rnrcs

Z. Shaqir Totaj Kryetar (ZKA)

Nga Isa Osmankai Udh€heqEs i sektorit per pro{friifii :lo I
I-Inda Njoftim per perdorimin e proceAures$'t{hciuar y'ry'.!ffi itim

td njoftimit pdr kontrate \f :\. :; 'r-r4./,ir ,'/

Titulli i aktiviletit t€ prokurimit Aneks kontrati p€r nd6rtimin e sht6pisE se plilQ1]"Ifif{d$1
proiektit
622-21-7 3s3-5-3-5

850 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35 l/t

Sipas nenit 35.2 te LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjE qellim per G diskriminuar kunder apo ne favor
te ndonj€ operatori ekonomik, ka p€rdorur Procedur€n e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit per
Kontrate. Arsyeja p€r marrjen e k€tij vendimi:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka te drejte te k€rkoj gdo informate shtese te nevojshme nga

Autoriteti Kontraktues

tr

Data 12.08.202{


